Technische Änderungen vorbehalten (14.09.2010) 1
Product Description
Der PD60CNK18BP.. ist
ein Lichtleiter-Verstärker für
den Einsatz mit Kunststoff-
Lichtleitern und ist für die
Erfassung von Kontrasten
ausgelegt. Der mikroprozes-
sor-basierte Sensor verfügt
über eine manuelle Abstands-
einstellung über Bedienta-
sten. NO oder NC (Hell- bzw.
Dunkelschaltung) ist über
Verkabelung wählbar. Der
Sensorausgang ist als “Push-
Pull” mit simultaner NPN- und
PNP-Funktion ausgelegt und
ferner geschützt gegen Kurz-
schluss, Überspannung und
Verpolung. Der Sensor ver-
fügt über ein verstärktes PC-
Kunststoffgehäuse mit den
Abmessungen 13 x 30 x 60
mm, das für die Montage auf
DIN-Schiene ausgelegt ist.
• Reichweite: 18 mm ±2 mm
• Mikroprozessorgesteuert mit EEPROM-Parameter-
Speicherung
• Nenn-Betriebsspannung 10 - 30 V DC
• Ausgang 100 mA, NPN und PNP
• Hell- und Dunkelschaltung wählbar
• Kabel oder M8-Standard-Stecker
• Schutzart IP 65
• cUL- und CE-Kennzeichnung
• Manuelle Kontrasteinstellung
Fotoelektrische Schalter, Lichtleiter-Sensor
Kontrast-Sensor
Typ PD 60 CNK 18 BP ..
Typenwahl
Gehäuse Reichweite Bestellnummer Bestellnummer
B x H x T Sn  NPN und PNP Kabel NPN und PNP Stecker
13 x 30 x 60 mm 18 mm ±2 mm PD 60 CNK 18 BP T  PD 60 CNK 18 BP M5 T
Lichtleiter 100 cm Lichtleiter   FPDK01SCC100
Separat bestellen. mit M18 Linsenkopf
Bestellschlüssel
Typ
Gehäuseform
Gehäusegröße
Gehäusematerial
Nicht belegt
Kunststoff-Lichtleiter
Schaltabstand in mm
Ausgangstyp
Ausgangs-Konfiguration
Anschluss-Typ
Teach-In-Funktion
Technische Daten
Schaltabstand  18 mm ±2 mm
Temperaturabweichung  < 0,4%/°C
Nenn-Betriebsspannung (UB ) 10 bis 30 VDC
   (einschl. Restwelligkeit)
Restwelligkeit (Urpp )  ≤ 10%
Ausgangsstrom
 Dauerhaft (Ie)  100 mA
 Kurzzeitig (I)  100 mA
Leerlaufstrom (Io)  50 mA
Schaltfrequenz  20 kHz
Spannungsabfall (Ud )
 IL = 100 mA  ≤ 2 VDC
 IL = 10 mA  ≤ 1 VDC
Schutz vor:  Kurzschluss, Verpolung
   und Überspannung
Lichtquelle  Weiße LED
Lichtfleckdurchmesser @18 mm  1,5 mm (FPDK01SCC100)
Modulationsfrequenz  40 kHz
Umgebungslicht
 Glühlicht  10.000 Lux
 Sonnenlicht  20.000 Lux
Steuereingang
 AUS-EIN (tEIN)  ≤ 25 μs
 EIN-AUS (tAUS)  ≤ 25 μs
Einschaltverzögerung (tv)  ≤ 300 ms
Ausgangsfunktion
 NPN und PNP  “Push-Pull”-Ausgang
Anzeigefunktion
 Nicht-ausreichend. Kontrast Grüne LED und rote Taste
   blinken 2 s
 Kurzschluss-Ausgang  Grüne LED und rote Taste
   blinken andauernd
Umgebungsbedingungen
 Installationskategorie  II (IEC 60664/60664A;60947-1)
 Verschmutzungsgrad  3 (IEC 60664/60664A;60947-1)
  Schutzart  IP 65 (IEC 60529; 60947-1)
Temperatur
 Betrieb  0° bis +40°C (32° bis +104°F)
 Lager  -20° bis +80°C (-4° bis +176°F)
Rüttelfestigkeit  10 bis 150 Hz, 0,5 mm/7,5 g
   (IEC60068-2-6)
Stoßfestigkeit  2 x 1 m & 100 x 0,5 m
   (IEC 60068-2-6, 60068-2-32)
PD60CNK18BPM5T
2 Technische Änderungen vorbehalten (14.09.2010)
Schaltbild
1 BN
4 BK
3 BU
2 WH   Not used
NPN
PNP
Micro-
processor
Bedientasten und LED
SE
T
Nenn-Isolationsspannung  50 VAC (eff)
Gehäusematerial
 Gehäuse  Polycarbonat
Anschluss
 Kabel  PVC, schwarz, 2 m,
   4 x 0,25 mm2
  Stecker   NPB, M8 x 1
 Kabel für Stecker (M5)  CONB5A-Serien
Gewicht  24 g
Kennzeichnung  cUL
CE-Kennzeichnung  Ja
Abmessungen
PD60CNK18 BP..
SE
T
30
13
20
M
8x
1
25.4 ¯ 4.1
60
SE
T
13
20 25.4 ¯ 4.1
60 200
30
2 4
1 3
Erfassung der helleren
Farbe
Tasten-LED, schaltet  bei Aktivie-
rung einer Taste ein* Nicht ausreich. Kontrast:
 grüne LED und
 rote Taste blinken 2 s
*  Kurzschluss-Ausgang:
 grüne LED und rote
   Taste blinken andauernd
4 s halten:
1. Farbe wird eingelernt, und Dreieck-LED schaltet ein
Wieder 4 s halten:
2. Farbe wird eingelernt, und Dreieck-LED schaltet aus
Technische Daten (Forts.) Programmierbare Funktion
Teach-in
 Farbe 1 Taste                   4 s halten
   Erste Farbe ist jetzt  einge-
   lernt
   Dreieck-LED schaltet ein.
 Farbe 2 Taste        4 s halten
   Zweite Farbe ist jetzt
   eingelernt.
    Dreieck-LED schaltet aus.
Der Ausgang wird invertiert,
wenn die zweite Farbe zuerst
eingelernt wird
SET
SET
Dreieck-LED
Technische Änderungen vorbehalten (14.09.2010) 3
Lieferumfang
• Fotoelektrische Schalter: PD60CNK18BP..
• Einbauanweisungen
• Verpackung: Pappkarton
Zubehör
• Kunststofflichtleiter Typ FPDK01SCC100
Weitere Informationen finden Sie unter “Zubehör”.
PD60CNK18 BP..
Installationshinweise
Schutz vor Überdehnung des Kabels Schutz der Sensorfläche des Schalters Mobiler NäherungsschalterUm Störungen durch induktive Spannungs-/
Stromspitzen zu vermeiden, Kabel der
Näherungsschalter getrennt von anderen
stromführenden Kabeln für z.B. Motoren und
Leistungsschalter halten. Falsch
Richtig
Nicht am Kabel ziehen Näherungsschalter nicht als mechani-
schen Anschlag verwenden
Wiederholtes Biegen des
Kabels vermeiden